UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-XDPBPL

V/v triển khai Báo cáo số 55/BC-BTP

ngày 21/3/2022 của Bộ Tư pháp về

tổng kết Đề án “Tăng cường công tác

phổ biến, giáo dục pháp luật tại một

số địa bàn trọng điểm về vi phạm

pháp luật giai đoạn 2021 - 2016”

đến năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 3 năm 2022

               Kính gửi:

                                 - Thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh;

                              - UBND các huyện, thành phố Long Khánh, Biên Hòa.

Ngày 21/3/2022, Bộ Tư pháp ban hành Báo cáo số 55/BC-BTP về tổng kết

Đề án “Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại một số địa bàn

trọng điểm về vi phạm pháp luật giai đoạn 2021 - 2016” đến năm 2021 (giai

đoạn 2017 - 2021).

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 3065/UBND-

THNC ngày 28/3/2022 về việc thực hiện Báo cáo số 55/BC-BTP ngày 21/3/2022

của Bộ Tư pháp.

Sở Tư pháp đề nghị các thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục

pháp luật (PBGDPL) tỉnh, UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố

Biên Hòa nghiên cứu nội dung Báo cáo số 55/BC-BTP và các phụ lục kèm theo,

tham khảo các mô hình PBGDPL hiệu quả để triển khai thực hiện tại cơ quan,

đơn vị, địa phương. Đồng thời tăng cường nguồn lực (con người, kinh phí) cho

công tác PBGDPL nói chung, PBGDPL tại các địa bàn trọng điểm về vi phạm

pháp luật nói riêng; chú trọng việc nâng cao chất lượng đội ngũ báo cáo viên

pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật, nhất là bồi dưỡng kỹ năng PBGDPL

chuyên biệt cho đối tượng đặc thù, yếu thế; tiếp tục nhân rộng và phát huy hiệu

quả các mô hình hay, hình thức PBGDPL, cách làm hiệu quả đã thực hiện trên

địa bàn tỉnh trong thời gian qua; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, sử

2

dụng mạng xã hội để PBGDPL nhằm tiếp cận nhanh và ngày càng nhiều hơn các

đối tượng tuyên truyền.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương truy cập Trang Thông tin điện

tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai tại địa chỉ:

http://pbgdpl.dongnai.gov.vn/  mục Thông tin chỉ đạo, điều hành để tải nội

dung Báo cáo số 55/BC-BTP và các phụ lục.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- PTP các huyện, TP. Long Khánh, TP. Biên Hòa;

- Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐTPBGDPL tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, XDPBPL.
        (Hoa-CV)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-03-29T16:27:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Thị Anh Đào<daodta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-03-29T16:27:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-03-29T20:40:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-03-29T20:40:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-03-29T20:41:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!